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خبر میز خبر

»سوگواره یاس‌کبود« در تئاترشهر
مجلس شبیه‌خوانی حضرت زهرا)س( و اجرای خیابانی بشنو از فاطمه)س( در قالب ویژه‌ برنامه سوگواره یاس‌کبود، 
در روزهای شنبه تا دوشنبه 25تا۲۷ آذرماه، همزمان با ایام فاطمیه در محوطه باز تئاترشهر برگزار می‌شود. سوگواره 
یاس‌کبود به همت کانون تئاتر دینی اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری انجمن 

هنرهای نمایشی ایران اجرا خواهد شد.

تعطیلی گذرهای گردشگری تهران در روز یکشنبه
همه گذرهای گردشگری شهر تهران همزمان با شهادت حضرت فاطمه‌زهرا)س( از ظهر شنبه ۲۵آذرماه تا عصر 
یکشنبه ۲۶آذر‌ماه تعطیل خواهد بود. بر این اساس تمام گذرهای گردشگری وابسته به شرکت ساماندهی ازجمله 
گذرهای باب همایون، گذر اجتماعی منطقه۹ و گذر برکت در بلوار پروین از عصر روز یکشنبه ۲۶آذر به فعالیت خود 

ادامه خواهند داد.

سرلشکر سلامی در کنگره ملی 10هزار شهید استان 
آذربایجان‌شرقی: 

 صبح پیروزی فلسطین 
نزدیک است

اجاس نهایی کنگره ملی 10هزار شهید استان 
آذربایجان‌شرقی روز گذشته)پنجشنبه 23آذر( با حضور 
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، مسئولان استانی، مقامات کشوری و لشکری، 
خانواده شهدا و مردم در سالن شهید پورشریفی برگزار شد. 
سرلشکر سلامی در سخنانش چند موضوع را مورد توجه قرار 

داد که بخشی از آنها را در ادامه می‌خوانید.

تاریخ درخشان آذربایجان
فرمایش‌ها، تعابیر و توصیفات رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی 
حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای درباره ‌‌آذربایجان‌شرقی، مفاخر این 
دیار و مردمان این سرزمین، زیباترین، جذاب‌ترین و کامل‌ترین 
توصیف از شخصیت مردمان این استان است. هر قوم و جامعه‌ای 
با صفاتی توصیف می‌شوند و تاریخ و شخصیت برجسته این خطه و 
رویدادهای عظیمی که اتفاق افتاده است حاکی از شکوه و عظمت آن 
است. آذربایجان از یک تاریخ درخشان در منظومه استقلال و آزادی و 
اسلام‌خواهی ایران بزرگ برخوردار است. همیشه آذربایجان بیرق‌دار 

آزادی و استقلال و پیشگام در حرکات ضداستکباری بوده است.

بزرگ‌ترین افتخار این سرزمین وجود رهبری است
بزرگ‌ترین افتخار این سرزمین وجود رهبر معظم انقلاب اسلامی 
است که شخصیت ‌ایشان ریشه عمیقی در این سرزمین دارد. هرچند 
ایشان امروز رهبر جهان اسلام و جهان بشریت است که آرمان‌های 
بلند انقلاب اسلامی که میراث ماندگار مجاهدت رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی است را برای نجات بشریت از ظلم ظالمان و جنگ با جاهلان 

مدرن، هدایت می‌کنند.

شهدای آذربایجان ستاره درخشانند
مردمان این سرزمین مردمان حماسه و وفاداری و ایثار و فداکاری 
هستند، 10هزار شهید گلگون‌کفن و جوان ماه‌رخسار این سرزمین با 
بدرقه همسران و پدران و مادران راهی دفاع‌مقدس شدند. این حجم 
از ایثارگران و جانبازان و شهدا در رأس شکوه ایران جای گرفته‌اند. 
این مردم در 29بهمن سال56 پیشگام بودند و در حماسه 8دی 
سال88 مردم تبریز پیشگام بودند و یک روز زودتر به میدان رفتند. 
شهدای این سرزمین همانند ستاره درخشان در کهکشان عظمت 
این خطه می‌درخشند؛ شهدایی همچون شهید باکری یک کوه از 
معرفت و تواضع بود؛ شهید یاغچیان، علی تجلایی، شفیع‌زاده و 
غیره شهدایی بودند که سوسنگرد را نجات دادند و حماسه آفریدند.

مجاهدت امام و مقاومت مردم
شهدای شما از مرزها هم عبور کردند و پیکر تعداد زیادی از آنها 
از سوریه و عراق آمد و این همان حب به اهل‌بیت)ع( و انقلاب 
اسلامی است و در واقع این شکوه ستودنی است، این شهدایی 
که امروز ما را دورهم جمع کرده‌اند در طولانی‌ترین و نابرابرترین 
جنگ حضور داشتند، در دفاع‌مقدس همه دشمنان دست‌دردست 
هم داده بودند تا نور اسام را خاموش کنند و اجازه ندهند ملت‌ 
عزیز ایران آزاد باشند و حاکم بر سرنوشت خویش باشند. دشمن 
می‌خواست تا ما در میدان آنها باشیم و هر چیزی که آنها برای ما 
درنظر گرفته‌اند زندگی کنیم و می‌خواستند بگویند مسلمانان 
نمی‌توانند صاحب قدرت باشند و آنها می‌خواستند ما را ضعیف 
نگه‌دارند ولی مجاهدت حضرت امام و مقاومت مردم اجازه نداد 

دشمن پایش را دراز کند.

کسی جرأت جسارت به ‌سرزمین ایران را ندارد
ایران در حال پیشرفت است و قدرتمند شده‌ و به برکت خون شهدا 
که به ما ایران قوی تحویل دادند و رفتند، ایرانی داریم که قدرتش 
به اندازه شکست دادن تمام دشمنان است، ‌‌ایران شکست‌ناپذیر 
است، ایران مقتدر و‌ در حال پیشرفت است، ‌ایران‌ از صخره‌های 
سخت اقتصادی عبور کرده است، ایران‌ تهاجم فرهنگی را ساقط 
کرد‌، ایران‌ به یاری مظلوم می‌شتابد، ایرانی که رهبرش تجسم 
الهام‌بخش روح مقاومت است و در رویدادهای سخت تاریخ 
ایستاده است. هیچ‌کسی جرأت جسارت به این سرزمین را ندارد و 

این میراث جاودان شهداست.

نفرت جهانی نسبت به صهیونیست‌ها 
اسرائیلی‌ها ‌بیمارستان‌ها را به میدان جنگ تبدیل کرده و اجازه 
نمی‌دهند کسی دستش به آب برسد، کارشان کودک‌کشی است 
و پیروزی برای آنها صرفا کشتن زن و افراد مسن و کودکان است 
و این نفرت جهانی را نسبت به رژیم صهیونیستی برانگیخته است، 
نفرت جهانی نسبت به صهیونیست‌ها دیگر مسلمان و غیرمسلمان 
نمی‌شناسد و دیگر حتی بیخ گوش کاخ سفید، خیابان‌های لندن و 

اروپا علیه صهیونیست‌ها قیام کرده‌اند.

آمریکایی‌ها به‌تدریج خواهند باخت
آمریکا اخلاق را باخت‌ و در اخلاق شکست خورد‌، چون نمی‌داند 
نمی‌توان با کشتن انسان‌های مظلوم پیروزی به‌دست آورد. آنها 
به‌تدریج صحنه سیاست را هم خواهند باخت و شاید روزی ملت‌ها 
تصور می‌کردند آمریکا سرزمینی با ‌‌احترام ‌است ولی دیگر همه به 
افکار پوسیده آمریکا پی برده‌اند و فهمیده‌اند که آمریکا کاری جز 
شکنجه، محاصره ملت‌ها و ظلم در دنیا و طرفدار ظالم بودن بلد 
نیست، آمریکا در اقتصاد هم شکست خواهد خورد و فلسطین به 

برکت مقاومت پیروز خواهد شد.

صبح پیروزی در فلسطین نزدیک است
قطعاً مردم فلسطین پیروز این میدان خواهند بود و یقین بدانید که 
صبح پیروزی به لطف الهی نزدیک است، به همین زودی‌ها شاهد این 

شکوه عظمت و پیروزی خواهیم بود.

غربالگری »پویش ملی سلامت« از 

غربالگری 
15میلیونی دیابت و 

فشار خون

مرز از ۱۵ میلیون نفر گذشت. بهرام 
عین‌اللهی، وزیر بهداشت گفت: 
از  سامت  ملی  پویش 
۲۰آبان۱۴۰۲ آغاز شده است و تا 
۱۵دی‌ماه ادامه دارد. در این پویش 
۱۵میلیون‌و۱۷۸هزارو۴۶۳ نفر تا دیروز)پنجشنبه ۲۳آذر( در 
زمینه بیماری‌های پرفشاری‌خون و دیابت در سطح کشور، 
غربالگری شده‌اند که از این تعداد ۳۲۱هزارو۲۷۱ نفر با احتمال 
ابتلا به پرفشاری‌خون و ۲۰۸هزارو۶۱۰ نفر با احتمال دیابت 

شناسایی شده‌اند. 

تولید نفت ایران به 3.128میلیون 

افزایش تولید نفت 
ایران در آبان

بشکه‌ در آبان‌ماه افزایش یافت. 
جدیدترین آمار اوپک نشان 
می‌دهد، تولید نفت ایران در ‌ماه 
نوامبر۲۰۲۳ برابر با آبان۱۴۰۲ به 
۳.۱۲۸میلیون بشکه در روز رسیده 
که نسبت به‌ ماه پیش از آن ۷هزار بشکه در روز افزایش یافته 
است. ایران در ‌ماه اکتبر)مهر‌ماه۱۴۰۲( ۳میلیون‌و۱۱۵ هزار 
بشکه نفت در روز تولید کرده بود. همچنین از ‌ماه 
آگوست)مرداد۱۴۰۲( جایگاه سوم تولید نفت اوپک را از آن خود 

کرده و همچنان این جایگاه را حفظ کرده است.

به‌گفته معاون اقتصادی بانک 

کاهش 
16/3درصدی تورم 

در 8ماه

مرکزی تورم از فروردین تا آبان‌‌ماه 
امسال ۱۶.۳درصد کاهش داشته 
است. محمد شیرجیان، معاون 
اقتصادی بانک مرکزی گفت: 
اجرای سیاست تثبیت اقتصادی 
آثار مثبتی داشته و نتیجه‌اش ‌کاهش ۱۶.۶درصدی رشد 
نقدینگی و ۱۶.۳درصدی در تورم امسال بوده است. در واقع 
شاخص نرخ رشد نقدینگی که در مهر۱۴۰۰ حدود ۴۲.۸درصد 

بود، در آبان‌ماه امسال به ۲۶.۲درصد رسید.

۷۰ هزار معلم جدید در سال 

جذب 70هزار معلم 
جدید

تحصیلی جاری با هدف رفع کمبود 
نیروی آموزشی جذب شدند. رضا 
مرادصحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش گفت: وزارتخانه ۲۰۰هزار 
معلم نیاز داشت که برای جبران 
کمبود معلم امسال ۷۰هزار نفر جذب شدند که در میان آنها 
۵۸۰۰نیروی جهادی و ۱۳۰۰مربی قرآن بودند. همچنین 
۲۵هزار نفر از طاب جذب آموزش و پرورش شدند که این 
موضوع می‌تواند در راستای تقویت بنیه اعتقادی دانش‌آموزان 

مؤثر باشد.

۶۵هزار شعبه اخذ رأی برای 

انتخاب 65هزار 
شعبه برای انتخابات

انتخابات ۱۱اسفند پیش‌بینی شده 
است. سیدمحمدتقی شاهچراغی، 
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: 
همه زیرساخت‌ها برای برپایی 
انتخابات فراهم شده و آماده است. 
همچنین برابر قانون، استان‌ها و هیأت‌های اجرایی تا آخر آذر‌ماه 
فرصت دارند تا در صورت داشتن تغییر در شعب انتخابات 
پیشنهادی موضوع را در درگاه وزارت کشور بارگذاری کنند. برای 
انتخابات الکترونیکی هم براساس قانون پیشنهادها به شورای 

نگهبان ارائه شده است و برابر نظر آنها عمل می‌شود.

مبادلات ریلی کالای  ایران با کشور 

افزایش35درصدی 
مبادلات ریلی ایران 

و آذریایجان

آذربایجان ۳۵درصد افزایش یافت. 
غلامحسین ولدی، مدیرکل راه‌آهن 
شمال۲  گفت: تا آذر‌ماه امسال 
حدود ۴۳۷هزار تن کالا در پایانه 
ریلی آستارا با کشور همجوار 
آذربایجان مبادله شده، که بیش از 35درصد رشد را نشان 
می‌دهد، چون این آمار در سال گذشته ۳۲۳هزارو۹۸۶ تن بود. 
سیمان، کلینگر، مواد شیمیایی، کاشی، آهن‌آلات و مواد غذایی 
عمده کالاهای صادراتی هستند که از طریق این خط ریلی به 
کشور آذربایجان حمل شده‌اند و چوب، الوار، مواد شیمیایی، 
غلات و... نیز مهم‌ترین کالاهای ترانزیتی و وارداتی محسوب 

می‌شوند.

مقدمات فروش متری مسکن تا 

فروش متری مسکن 
تا پایان سال

انتهای سال عملیاتی می‌شود. 
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
گفت: مقدمات اوراق سلف فراهم 
شده و تا پایان سال منتشر خواهد 
شد تا فروش متری مسکن و تامین 
واحدهای خرد عملیاتی شود. به همین دلیل نهادهای مالی 
مرتبط با مدیریت شهری می‌توانند در این مسیر کمک کنند و 
پیشقدم باشند. به‌ویژه آنکه مجوز دومین صندوق املاک و 
مستغلات نیز صادر شده و معتقدیم که این صندوق‌ها در تمام 
شهرداری‌ها قابل استفاده است و ابزاری برای سرمایه‌گذاری 

مستقیم شهرداری‌ها خواهد بود.

آمبولانس‌های وارداتی معطل در 

ترخیص 48ساعته 
آمبولانس‌ها

گمرکات کشور ۴۸ساعته ترخیص 
می‌شوند. مهدی اسلام‌پناه، رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران گفت: 
گزارشی درباره آمبولانس‌های در 
گمرک مانده با مشکلات یادشده به 
سازمان استاندارد رسید که پس از بررسی‌های صورت گرفته 
دستور ترخیص آمبولانس‌های وارداتی در گمرکات را به مدیران 
کل استاندارد در استان‌های مرزی ابلاغ کردیم که این 
آمبولانس‌ها به سرعت ترخیص شوند و شامل ۵۷دستگاه 
آمبولانس مدرن وارداتی می‌شود. البته تعداد قابل توجهی از این 
آمبولانس‌ها در گمرک بوشهر بود که ظرف ۴۸ساعت ترخیص 

شدند.

ضربه فراموشی هویت 
یکی از وظایف ما این است که متوجه به »خود«، 
به »خودی‌خود«، باشیم. ملت ایران هویت خود را 
بایستی فراموش نکند، اگر هویت خود را فراموش 
کرد، ضربه خواهد خورد، سیلی خواهد خورد، عقب 
خواهد ماند. خدای متعال برای کسانی که یاد او 
را فراموش کردند می‌فرماید:» نسَُوا الَلَ فَاَنساهُم 
انَفُسَــهُم«؛ آنها خدا را فراموش کردند، خدا هم 
آنها را از خودشان غافل کرد و مبتلا به فراموشی 
از خودشان کرد. این نشان‌دهنده‌ آن است که 
توجه به خود، هویت خود، خصوصیات خود، برای 
شخص، برای هر ملت، برای هر مجموعه یک امر 

لازمی است.

آذربایجان مهد شهیدان
 آذربایجان باید به آن هویتی که آن را ممتاز کرده 
است، توجه کامل داشته باشد. به معنای واقعی 
کلمه، مجموعه‌ای که ما آن را »آذربایجان« 
می‌نامیم یک هویت ممتاز در میان ملت ایران 
است. آذربایجان مهد ازجان‌گذشتگان و شهیدان 
است. مخصوص دفاع مقدس نیست، از قبل هم 
همین‌طور بوده، بعد هم همین‌طور است. تا آنجایی 
که مربوط می‌شود به مسئله‌ انقلاب اسلامی )اگر 
بخواهیم محاسبه کنیم( از پیش از انقلاب، یعنی 
از شروع نهضت امام بزرگوار و ملت ایران، رفتار 
شهادت و آهنگ شهادت در آذربایجان شروع شده 

است، تا امروز.

شهدا بهترین الگوی جوانان 
اولا نگذارید جوشش خون شهیدان فروبنشیند، 
یعنی یاد شهیدان صرفاً خاطره‌پردازی نیست، 
معنایش این است که آن تقوا، آن فداکاری، آن 
شجاعت، آن گوهر درخشان وجودی‌ای که امثال 
شهید باکری را مثلا می‌کشاند وسط میدان، 
منعکس بشود، منتقل بشود، به نسل جدید الگو 
بدهد. جوان ما الگو می‌خواهد و بهترین الگو اینها 
هستند. بعضی از ملت‌ها که دستشان از این جهت 
به کلی خالی است یا تا حدود زیادی خالی است، 

الگو می‌سازند، جعل می‌کنند، بدون اینکه وجود 
داشته باشد. ما این الگوها را در مقابلمان داریم. 

شهید باکری را در میدان جنگ نباید دید
شهید باکری را فقط در میدان جنگ نباید دید، 
پشت جبهه هم باید دید، در دانشگاه تبریز هم باید 
دید، فعالیت‌های دوران پیش از انقلابش را هم باید 
دید، آن روحیه را باید دید. من پیش از انقلاب، 
شهید آقا مهدی باکری را در مشهد ملاقات کردم؛ 
پرشور، علاقه‌مند، فهمیده، قادر بر تحلیل قضایا. 
خب این می‌شود که بعد در جنگ، در میدان دفاع 
مقدس، آن‌طور می‌درخشد و دل‌ها را به خودش 
جذب می‌کند. این روحیه باید منعکس بشود. ما 
اگر فیلم می‌سازیم، اگر شعر می‌گوییم، اگر کتاب 
می‌نویسیم، اگر خاطره تدوین می‌کنیم و منتشر 
می‌کنیم، باید توجه داشته باشیم که این روحیه 

منعکس شود، این روحیه، روحیه‌ سازنده است.

خانواده شهدا فراموش نشوند
مطلب دوم این است که خانواده‌های شهدا را 
فراموش نکنید. متأسفانه بسیاری از پدرمادرها 
از دنیا رفته‌اند، به شهیدانشان ملحق شده‌اند، آن 

این‌طور جوان می‌آفرینند، این‌طور تربیت می‌کنند، 
این‌طور شهید تقدیم می‌کنند؟ اینها خیلی مهم 
است، یعنی هویت قومی، هویت ملی و هویت دینی. 

زمینه حرکت چیست؟
بنده یک وقتی در اجتماع همین مجموعه‌ برادران 
و خواهران آذربایجانی گفتم، مرحوم ستارخان 
در قضایای مشروطیت و آن حوادثی که داشت و 
اقداماتی که کرد، کاغذ علمای نجف در جیبش 
بود، ‌یعنی از علمای نجف استفتاء کرده بود، سؤال 
کرده بود، آنها هم به او جواب داده بودند، او با این 
نیت حرکت می‌کرد، این خیلی مهم است. زمینه‌ 
حرکت چیست؟ این روشن شود، این نشان‌دهنده‌ 
آن است. اگر اینها شد، آن وقت حرکت ادامه پیدا 

می‌کند.

نقش پایگاه دوم شکاری تبریز در روزهای 
اول جنگ

بنده به نقش پایگاه دوم شکاری باید اشاره کنم: 
آن حرکت عظیم هواپیماهای جنگنده‌‌ ما در 
همان روزهای اول جنگ که البته از پایگاه دوم و 
پایگاه‌های دیگر )پایگاه‌های سوم و چهارم( حرکت 
کرده بودند و رفتند و آن کار بزرگ را انجام دادند، 
در همان هفته‌ اول جنگ این کار را کردند که بنده 
همان وقت رفتم مجلس و گزارش این حرکت را 
به نمایندگان مجلس دادم. اینها چیزهایی است 
که قابل توجه و حائز اهمیت بسیار است و بایستی 
ان‌شاء‌الله در ذهن‌ها بماند، در حافظه‌ تاریخی ملت 
ایران باید ثبت شود، یعنی واقعاً مهم‌ترین کار این 
است که این حوادث مهم، این پدیده‌های مؤثر و 
کم‌نظیر و در مواردی بی‌نظیر، در حافظه‌ تاریخی 

ملت ایران ثبت شود.

روشنگری برای نوجوانان و جوانان 
 جوان ما، نوجوان ما اینها را بداند البته ما تا الان 
یک مقدار کم‌‌کاری داشته‌ایم و خیلی از جوان‌های 
ما، خیلی از نوجوان‌های ما، چهره‌های برجسته را 
نمی‌شناسند و خیلی از قضایا را هم را نمی‌دانند ما 
باید اینها را چه در دستگاه‌های تبلیغی رسمی مثل 
صداوسیما و مانند اینها و چه در وسایلی که امروز 
در اختیار مردم و در دسترس مردم هست، پخش 
کنیم. امیدوارم خدای متعال به همه‌ شما توفیق 
بدهد و بتوانید این کار بزرگ را به سرانجام برسانید.

کسانی که هستند )چه همسران شهدا، چه پدران 
و مادران شهدا( از خاطرات اینها، از توصیف‌های 
اینها استفاده کنید. همچنین از همکاران و دوستان 
اینها، خب مثلا شهید باکری در دوران جنگ 
همکاران زیادی داشت که بعضی الان بحمدالله 
زنده، سالم، آماده‌اند و جزئیات زندگی او را آنجا 
دیده‌اند. شجاعت فقط در جنگیدن نیست، شجاعت 
در تسلط بر نفس، شجاعت در گفتن، در نگفتن، 
در امساک کردن، در اقدام کردن ]هم هست[؛ 
همه‌ اینها خیلی مهم است. کسانی هستند که 
اینها را از نزدیک دیده‌اند، شناخته‌اند، از اینها 
استفاده بشود، با اینها مصاحبه شود، گفت‌وگو 
شود، حالات شهیدان به صورت سند واقعی ضبط 

شود و شناخته شود. 

شناسایی زمینه‌های عروج شهیدان 
یک مطلب هم این است که در نگاه به شهیدان، 
زمینه‌های عروج شهیدان شناسایی شود، مثلا مردم، 
یا آن کسانی که اولین جرقه‌ها را به‌وجود آوردند، 
مثل شهید قاضی طباطبائی که در این قضایای 
انقلاب، مثلا در بیست‌ونهم بهمن سال۵۶، ایشان 
بود که اولین جرقه را ]به‌وجود آورد[، اولین حرکت 
را کرد، مردم را به محل خودش و مسجد خودش 
دعوت کرد و ]مابقیِ[ آن قضایا، یعنی زمینه‌ها 
معلوم بشود. اینکه بعد از حادثه‌ قم، اولین حرکت در 
تبریز اتفاق افتاد نه در فلان شهر و فلان شهر، علتش 
چیست؟ چه خصوصیتی در این مردم هست که 

صبح روز گذشته اعضای ستاد کنگره بزرگداشت ۱۰هزار شهید استان آذربایجان‌شرقی 
با مقام معظم رهبری دیدار داشتند. در این دیدار رهبر معظم انقلاب اسامی فرمودند: 
شهدا هویت ملت ایران هستند و این هویت ملی نباید فراموش شود. بخش‌هایی از سخنان 

رهبرمعظم‌انقلاب در این دیدار را در ادامه می‌خوانید.

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد مرکزی کنگره بزرگداشت ‌۱۰هزار شهید آذربایجان شرقی

شهدا؛ هویت ملی ایران

استقبال مردم از طرح »من شهردارم2«
۵۰۰ هزار نفر شهردار شدند

سالن همایش‌های برج میلاد روز گذشته میزبان مسئولانی بود که برای شرکت در 
همایش نهضت تامین مالی شهر دورهم جمع شده بودند. در این همایش علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران با تأکید براینکه باید فرصتی فراهم شود تا دارایی‌های مردم 
به‌درستی مورد استفاده قرار بگیرد و شهرداری‌ها تنها نهادهای مربوطه برای این 
امر هستند، از طرح‌ها و برنامه‌های مدیریت شهری برای آینده پایتخت خبر داد و 

از افزایش مشارکت مردم در دومین دوره طرح »من شهردارم« سخن گفت.

یکی از سیاست‌های مدیریت شهری استفاده از نظرهای 
مردمی در اجرای پروژه‌هاست و شهردار تهران معتقد است با 

این شیوه مدیریت شهری به نتایج بهتری می‌رسد.
2080 پروژه سال‌گذشته در معرض انتخاب شهروندان 

قرار گرفت.
1464 پروژه‌ با نظر شهروندان به اجرا رسید.

۱۸ پروژه هنوز آغاز نشده‌است.
۹۰۰ طرح‌  سال گذشته به پیشنهاد مردم اجرا شده است.

انتخاب 
با مردم 

امسال هم شهرداری تهران طرح »من شهردارم2« را با هدف نظرسنجی از ساکنان 
پایتخت برای اجرای پروژه‌ها آغاز کرده است و 500هزار نفر در چند روز ابتدایی دومین 

طرح »من شهردارم« مشارکت کرده‌اند.
7 هزار پروژه توسط مردم برای اجرا پیشنهاد شده است.

6 هزار پروژه در معرض انتخاب مردم قرار گرفته تا اجرای آنها را اولویت‌بندی کنند.
9 هزار میلیارد تومان)9همت( اعتبار برای اجرای پروژه‌های درخواستی شهروندان 

درنظر گرفته شده‌است.

مشارکت مردمی 
در سال جدید 

یکی از برنامه‌های شهرداری تهران اصلاح 
معابر است چون مدیران شهری معتقدند 
که با اصلاح تمام معابر روزانه یک میلیون 
لیتر مصرف بنزین کمتر و مسیر شهروندان 

کوتاه‌تر می‌شود.

 کل تقاطع‌ها برای اصلاح: 98

 تقاطع‌های اصلاح‌شده: 11 در سال1401

 تقاطع‌های در دست اصلاح: 18 تا پایان امسال 

اصلاح تقاطع‌ها 
و مزایای آن برای مردم

 تهران ۹۳۰هزار پارسل دارد و اگر عمر مفید یک ساختمان ۵۰سال باشد و سالانه 
۲۰هزار پروانه صادر شود، بازسازی انجام خواهد شد.

 سال۱۴۰۰ تعداد پروانه‌های صادرشده 5هزار فقره بوده است.
 صدور پروانه، تراکم فروشی نیست بلکه به‌معنای توسعه شهر است.

 دولت مکلف به ساخت 4میلیون واحد مسکن است، هزینه مورد نیاز ساخت 
مسکن هم 4هزار همت بوده و اگر این نقدینگی به سمت مسکن هدایت شود علاوه 

بر اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی به تامین مسکن منجر خواهد شد.
 اولویت بافت فرسوده است که در اساس تهدید به‌شمار می‌رود، مردم باید با انگیزه 

در فضای سکونت خود بمانند اما به شرط نوسازی و توسعه

ساخت‌وساز 
از نگاه شهردار تهران 


